О реализации проектной деятельности

в рамках образовательных программ
На основании плана работы школы, с целью реализации задач программы развития школы и образовательных программ
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план подготовки образовательного события «Парад проектов». (Приложение 1)
2. Создать оргкомитет по подготовке и проведению образовательного события «Парад проектов»
Председатель: заместитель директора по УВР Митрофанова Л.В.
Члены: - руководитель научного общества «Сигма» Стерликова Е.А.
 - заместитель директора по УВР Минаева С.Н.
 - заместитель директора по ВР Максимец О.А.

 - руководители ШМО: Барахаева О.В., Наумович Т.В., Капленкова Т.Л.,
Стахова Н.С.,  Ковалёва Е.П., Тихонова И.И, Литвина С.Л.
3. До 15 октября 2018 года всем педагогическим работника сдать руководителям ШМО не менее 2-х тем проектов. Работающим в 8-х классах, с целью реализации индивидуального проекта представить 2-4 темы для выбора учащимися по форме:
	учитель
	Тема проекта
	класс
	направление

4.
До 29 октября руководителям ШМО провести заседание ШМО для утверждения тем проектов. Представить список тем заместителю директора по УВР Митрофановой Л.В.

5.
До 01.11.2018г. заместителю директора по УВР Митрофановой Л.В. разместить темы проектов на стенде, сайте учреждения, в личных кабинетах учащихся информационной системы «Дневник.ру»

6.
До 15 ноября 2018 года руководителям проекта сформировать группы учащихся для реализации группового проекта. Подать списки участников проекта заместителю директора по УВР Митрофановой Л.В. по форме:
	учитель
	Тема проекта
	Учащиеся, класс

7.
До 25 ноября 2018 года классным руководителям 8-х классов подать списки выбора учащимися индивидуальных проектов, по форме:
	ФИ учащегося
	Тема проекта
	Учитель

8.
Классным руководителям 5-10 классов проконтролировать занятость учащихся 5, 6, 7, 9, 10 классов в проектной деятельности и до 25 ноября 2018 года подать списки занятости учащихся класса в проектной деятельности Митрофановой Л.В. по форме:
	ФИ учащегося
	Тема проекта
	Учитель

9.
До 15 декабря 2018 года членам оргкомитета сформировать списки Экспертного совета (жюри) из числа педагогов и старшеклассников, сформировать секции для проведения «Парада проектов», подготовить критерии оценивания.

10.
В период с 10.01. по 24.03.2019 года руководителям групп провести занятия с обучающимися, по подготовке проектов. Занятия занести в журналы внеурочной деятельности по курсу «Проектная деятельность».
11.
До 25 марта 2019 года руководителям проектных групп представить готовые проекты на экспертный сове для рецензирования.
12.
Смотр и защиту проектов в форме  образовательного события «Парад проектов» провести 13.04.2019 года.
13.
Для учащихся 8-х классов: 06.04.2019 года провести защиту индивидуальных проектов 8-х классов, по секциям. Лучшие работы представить для защиты на образовательном событии «Парад проектов».

14.
По окончании мероприятия Оргкомитету совместно с Экспертным советом подвести итоги и награждение классов и учащихся победителей согласно Положению.

15.
Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор

В.П. Михальчук
                                                                                                                   Приложение 1.
План  подготовки образовательного события «Парад проектов»
	Дата
	Мероприятие
	Ответственные
	Примечание

	15.10.18
	Определить темы для групповых и индивидуальных проектов
	Все педагоги
	Темы сдать руководителю ШМО. (2 групповые темы, 2-4 для индивидуального проекта)

	29.10.18
	Провести заседание ШМО, сдать темы проектов Митрофановой Л.В.
	Руководители ШМО

	15.11.18
	Сформировать группы учащихся для реализации групповых проектов (не более 5 человек, и не менее 3)
	Все педагоги
	Списки сдать Митрофановой Л.В.

	25.11.18
	Сформировать списки учащихся по индивидуальным проектам
	Классные руководители 8 классов
	Списки сдать Митрофановой Л.В.

	25.11.18
	Контроль за определением   учащимися в группы по проектам
	Классные руководители 5,6,7,9,10 классов
	Списки сдать Митрофановой Л.В.

	10.01-24.03.
	Проведение занятий по подготовке проектов.
	Руководители проектов
	Темы и время занятия записать в журналы внеурочной деятельности. (для оплаты)

	 25.03.2019
	Представить папки проектов для рецензирования в экспертный совет по секциям
	Руководители проектов, члены экспертного совета

	6.04.19
	Защита индивидуальных проектов  8- классов, по секциям

	13.04.2019
	Образовательное событие «Парад проектов»

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа № 2»

ПРИКАЗ

_______________№ _______________

г. Саянск